
 

 

 

令和４年度 家庭ごみ収集量の実績（速報値）について 

 

 

 

１ 家庭ごみ収集量 

 

家庭ごみ収集量     【単位：トン】         

 
燃やすごみ 

缶・びん・ 

ペットボトル 

プラスチック製

容器包装 

令和４年度 534,545 54,897 52,107 

令和３年度 547,065 56,992 53,984 

増減 
▲12,520 

(▲2.3％) 

▲2,096 

(▲3.7％) 

▲1,877 

(▲3.5％) 

 

 

２ 令和５年度に向けて 

ごみ処理は市民生活に必要不可欠な業務であり、決して止めることはできま

せん。今後も引き続き、市民の皆様が日常生活を安心して送ることができるよ

う、しっかりとごみ処理を継続してまいります。 

また、現在、新たな一般廃棄物処理基本計画の策定に向けて検討を進めてい

るところです。今後、内容がまとまりましたら、市民の皆様にご説明させてい

ただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

担 当：資源循環局政策調整課 

電 話：6 7 1 - 2 5 0 3 

Ｆ Ａ Ｘ：5 5 0 - 4 2 3 9 

Ｅメール：sj-seisaku@city.yokohama.jp 
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【参考】  

        旭区家庭ごみ収集量   【単位：トン】 

 
燃やすごみ 

缶・びん・ 

ペットボトル 

プラスチック製

容器包装 

令和４年度 36,428 3,200 3,509 

令和３年度 37,293 3,316 3,642 

増減 
▲865 

(▲2.3％) 

▲116 

(▲3.5％) 

▲133 

(▲3.7％) 
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